
税收 发展 民生

各省尧 自治区尧 直辖市尧 计划
单列市财政厅 渊局冤尧 地方税务局袁
新疆生产建设兵团财务局院
现就房屋尧 土地权属由夫妻一

方所有变更为夫妻双方共有的契税
政策通知如下院

婚姻关系存续期间袁 房屋尧
土地权属原归夫妻一方所有 袁
变更为夫妻双方共有的袁 免征契
税遥

本通知自印发之日起执行遥
二茵一一年八月三十一日

财政部 国家税务总局
关于房屋土地权属由夫妻一方
所有变更为夫妻双方
共有契税政策的通知

(财税 [2011] 82号)

问院 按照修改后的个人所得税
法相关规定袁工资尧薪金所得自 2011
年 9月 1日起适用新的减除费用标
准和税率表袁 在实际操作中如何适
用钥

答院修改后的叶个人所得税法曳
及其叶实施条例曳通过后袁国家税务
总局制定下发了 叶关于贯彻执行修
改后的个人所得税法有关问题的公
告曳渊2011年第 46号袁 以下简称野46
号公告冶冤袁 并在税务总局网站发布
了 46号公告及政策解读稿遥

按照税法及公告的规定 袁纳
税人 2011 年 9 月 1 日 渊含冤以后
实际取得的工资薪金所得袁 应适
用新税法的减除费用标准和税率
表袁 计算缴纳个人所得税遥 而纳
税人 2011 年 9 月 1 日前实际取
得的工资薪金所得袁 无论税款是
否在 2011 年 9 月 1 日以后由扣
缴单位申报入库袁 均应适用旧税
法的减除费用标准和税率表袁计

算缴纳个人所得税遥
问院能否举例说明一下钥
答院 比如某单位在 8月份向员

工发放工资尧薪金并代扣税款袁不管
发放的是哪个月份的工资尧薪金袁
均应适用旧税法规定的减除费用
标准渊2000 元冤和税率表遥 同样袁
该单位在 9 月份发放工资尧 薪金
并代扣税款袁 不管发放的是哪个
月份的工资尧薪金袁均应适用新税法
规定的减除费用标准渊3500元冤和税
率表遥

对一些单位应在 8月底发放工
资袁 而有意延迟到 9 月初发放袁同
时袁9月底又发放当月工资袁 按税法
规定袁应合并两次发放的工资收入袁
统一扣除 3500元袁同时再扣除税法
规定的住房公积金尧养老金等袁余额
按照新的税率表计算缴纳个人所得
税遥

问院 个人所得税法在扣缴义务
人代扣税款及缴纳方面有何规定钥

答院叶个人所得税法曳 第九条规
定野工资尧薪金所得应纳的税款袁按
月计征袁 由扣缴义务人或者纳税义
务人在次月十五日内缴入国库冶也
就是说袁 扣缴义务人应按月代扣工
资尧薪金所得应纳的税款袁并在代扣
税款的次月十五日内向税务机关申
报并解缴税款入库遥

问院如何看待相关媒体的报道钥
答院 税务部门非常重视此次个

人所得税法修改内容的贯彻执行情
况袁 我们也注意到了相关媒体的报
道遥 在此袁要告诉大家袁工资尧薪金所
得适用新旧税法的规定在政策衔接
上是统一的尧明确的遥 各级税务机关
将认真贯彻执行个人所得税法的相
关规定和 46 号公告袁 加强税法宣
传袁认真解答纳税人的咨询和疑问袁
切实优化纳税服务袁做到依法征税遥
同时袁也提醒广大扣缴义务人袁要学
习并理解好税法的相关规定袁 依法
代扣代缴个人所得税遥

二尧 关于代开发票征收个人所得税的问题
渊一冤 个人无证无固定经营场所临时从事生产经

营取得的 野个体工商户生产经营所得冶袁 按应纳税营
业额 渊销售额冤 的 1.5%预征个人所得税曰 个人取得
的 野财产租赁所得冶袁 按其租赁收入的 1.5%预征个人
所得税曰

渊二冤 税务机关在代开发票时袁 对个人独立从事
各种技艺尧 提供各种劳务取得的所得袁 应按 野劳务报
酬所得冶 项目计征个人所得税曰 对难以区分经营性劳
务或个人独立劳务的袁 可作为 野个体工商户生产经营
所得冶 项目袁 按其开票金额的 1.5%预征个人所得税遥

三尧 本公告自 2011年 9月 1日起施行遥
叶海南省地方税务局关于个体工商户和个人生产

经营所得等核定征收个人所得税的通知曳 渊琼地税发
也2000页 198号冤尧 叶海南省地方税务局关于明确交通
运输业个人所得税带征率的通知 曳 渊琼地税发
也2004页 71号冤尧 叶海南省地方税务局关于印发<个体
工商户定期定额征收管理实施办法>的通知曳 (琼地
税函 也2007页 180号) 第十条尧 叶海南省地方税务局
关于中介服务机构个人所得税有关征管问题的通知曳
渊琼地税函 也2008页 232号冤尧 叶海南省地方税务局转
发国家税务总局关于进一步加强高收入者个人所得税
征收管理的通知曳 (琼地税发 也2010页 109号) 第三
条同时废止遥

特此公告遥

二茵一一年八月二十三日

海南省地方税务局关于核定征收个体工商户
生产经营所得个人所得税等有关问题的公告

(海南省地方税务局公告 2011年第 6号)
根据修改后的 叶中华人民共和国个人所得税法曳

及其实施条例等规定和精神袁 现对我省核定征收个体工
商户生产经营所得个人所得税等有关问题公告如下院

一尧 关于核定征收个人所得税的问题
渊一冤 适用范围
凡实行核定征收方式缴纳个人所得税的下列纳

税人袁 按照本公告的规定缴纳个人所得税院
1.个体工商户曰
2.个人独资和合伙企业的自然人投资者曰
3.企事业单位的承包承租经营户曰
4.虽未经政府有关部门批准取得营业证照袁 但办

理了临时税务登记证尧 有固定经营场所从事持续生
产经营的纳税人遥

渊二冤 应纳税额的计算
凡实行核定营业额 渊销售额冤 并按行业 渊类别冤

确定个人所得税征收率的纳税人袁 应纳所得税额的
计算公式如下院

应纳所得税额=应税收入伊征收率
应税收入是主管税务机关核定的每期营业额

渊销售额冤袁 但不得低于纳税人当期实际营业额 渊销售
额冤遥

渊三冤 征收率
征收率按下表规定标准执行院

征收率表
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